Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080400200

200

Nº 147, quinta-feira, 4 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO RDC Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 211/2022.
A presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade RDC Nº 8/2022. Processo Administrativo: 215/2022, Tipo: MENOR P R EÇO
GLOBAL Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na
construção da Creche de Várzea da Pedra, no município de Santaluz - Bahia. Sessão de
abertura: às 14:00 horas do dia 29/08/2022, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Santaluz- Bahia, local Av. Getúlio Vargas - Centro Administrativo CEP: 48.880-
000. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Santaluz- BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h
(pendrive), de segunda à sexta-feira ou no site oficial do Município:
www.santaluz.ba.gov.br.

Santaluz, 3 de agosto de 2022.
DANIELLE NEVES MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
TERESINHA informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 7/2022 -
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de
construção da Unidade do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social município de
Santa Teresinha - Bahia, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. Data: 24/08/2022 - Horário:
09h00min. Informações podem ser obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com
(www.santateresinha.ba.gov.br. ou pelo Tel. 075 3639-2132.

Santa Teresinha, 3 de agosto de 2022.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro/Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de São Felipe realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015-
2022 Objeto: locação de veículos para coleta de lixo incluindo caminhão compactador, para
atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Tipo Menor
Preço Global por Item. DATA: 17/08/2022. HORÁRIO: 10:00 horas info. e-mail:
licitacaosaofelipe@gmail.com tel: 75 3628-2021.

São Felipe, 3 de agosto de 2022.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público o PE nº 25/2022, maior
percentual de desconto por item, Registro de Preços, mediante condições estabelecidas no
Edital. Início do acolhimento de propostas: às 08:00 h, do dia 04/08/22, abertura das
propostas: às 08:01 h do dia 16/08/22, data e a hora da disputa: às 10:00 h do dia
16/08/22. Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças para
veículos da linha leve, pesada e máquinas da frota de São Miguel das Matas. O Edital
poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br
ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 3 de agosto de 2022.
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - FMS

O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Pregoeiro (a),
comunica que, fará realizar no dia 16 de agosto de 2022 às 11h00min, na Sala da COPEL ,
localizada no Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n°
2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
1/2022 - FMS, cujo objeto é registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada para fornecimento de material penso para atender as necessidades
da SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BAHIA. O Edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-
e.com.br). Maiores informações no tel: (71) 3599-0036. Naiara Suiane Moura Ramos -
Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - FMS

O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Pregoeiro (a),
comunica que, fará realizar no dia 17 de agosto de 2022 às 11h00min, na Sala da COPEL ,
localizada no Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n°
2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
002/2022 - FMS, cujo objeto é registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada para fornecimento de medicamentos para atender as necessidades
da SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BAHIA. O Edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-
e.com.br). Maiores informações no tel: (71) 3599-0036.

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 33/2022. Processo Administrativo nº 153/2022. Tipo: Maior
Percentual de Desconto por Item. Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema
de Registro de preços, para eventuais fornecimentos de Combustíveis do tipo (Óleo
Diesel B S10, Óleo Diesel S500 e Gasolina Comum) no município de Juazeiro/BA, visando
atender as necessidades das diversas secretarias do município de Sento Sé/BA. Sessão
de Abertura: às 09:00 horas do dia 16/08/2022 e será realizada no ENDEREÇO

ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações em horário de expediente das 08h00min às 14h00min. Os
interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br ou
www.bll.org.br.

Sento Sé - BA, 2 de Agosto de 2022.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017-2022

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº PE-017-2022, Processo Administrativo: 250/2022, Tipo:
MENOR VALOR GLOBAL, Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva e serviços de instalação e desinstalação em aparelhos
de ar condicionado tipo Split, para atender as necessidades das Secretarias do Município
de Serra Preta/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h dia 18/08/2022, no Portal Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.br - Tel. (75) 3697-2154. Edital -
http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou - BLL - www.bll.org.br, ou na
Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA

LUCAS SÁ ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022. Contratante: O Município de Sitio do Mato-BA, inscrita
no CNPJ sob nº 16. 417.792/0001-34. CONTRATADO: OSAILDO ANTUNES BERTUNES LTDA ,
inscrita no CNPJ Nº 24.079.054/0001-52, situada na Av. Jackson Brandão Teles, 853, Barro
Vermelho, Paratinga-BA (CEP-47.500-000), neste ato representada pelo senhor OSAILDO
ANTUNES BERTUNES, Sócio Administrador , inscrito no CPF n° 021.323.995-73. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para construção de uma quadra esportiva com
vestiário na Escola Municipal Maria Felipa No Municipio de Sitio do Mato-BA, TERMO DE
CONVÊNIO SEC/BA Nº228/2022. VALOR GLOBAL: R$ 1.728.217,54(um milhão e setecentos
e vinte e oito mil e duzentos e dezessete reais e cinquenta e quatro centavos).FONTE DE
RECURSOS: CONVÊNIO SEC/BA Nº228/2022 E PRÓPRIOS. Assinatura: 01 de agosto de 2022.
VIGENCIA: 360 dias. CASSIO GUIMARÃES CURSINO - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SITIO DO MATO-BA, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, nos termos da Lei n.º 8.666/93, e na condição de autoridade
competente, e em decorrência do Processo Administrativo nº 58/2022, ADJUDICO E
homologo para que produza seus efeitos jurídicos legais o resultado da TOMADA DE
PREÇOS Nº 12/2022. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para construção de
uma quadra esportiva com vestiário na Escola Municipal Antonio Carlos Magalhaes No
Municipio de Sitio do Mato-BA, Termo de Convênio SEC/BA Nº 206/2022. Empresa
Vencedora: Vitória Construções e Locações LTDA CNPJ Nº 11.108.547/0001-21. VALOR
GLOBAL: R$ 1.728.366,55 (um milhão e setecentos e vinte e oito mil e trezentos e sessenta
e seis reais e cinquenta e cinco centavos). Homologação na íntegra disponível nos autos do
processo.

Sitio do Mato - BA, 28 de julho de 2022.
CASSIO GUIMARÃES CURSINO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A CPL torna público aos interessados abertura da TP Nº 4/2022, cujo objeto é
contratação de empresa para construção em paralelepípedo com drenagem superficial na
sede e diversas localidades deste Município de Sítio do Quinto/BA, nos termos do Edital e
seus anexos. Sessão designada para o dia 19/08/2022, às 08:30hs. Edital disponível no site
www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares através do tel.
75.3296.2217 ou no e-mail licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto, 3 de agosto de 2022.
MARIA SIMONE V. CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 22/2022

O objeto da presente licitação é a aquisição de tablets, capas protetora e
peliculas de vidro para serem utilizados pelos AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS na
execução do SISTEMA E-SUS DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE, conforme quantidade e
especificações contidas no Termo de Referência do Edital. Menor Preço Por Item.
Julgamento: 16/08/2022 às 09:30h. local: Portal: Bolsa Nacional de Compras - BNC
www.bnc.org.br. O edital completo está disponível no DOM através do site
www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 3 de agosto de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de
dezembro de 2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 24/2022, cujo objeto é: Registro de
preços para aquisição parcelada de material penso, saneantes, material para
laboratório e soros, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde Tanhaçu.
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital
completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu.
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 04/08/2022 a partir das 17h45min até 16/08/2022
às 08h30min. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 16/08/2022 às 09h00min.
Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-04T01:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial